
INFORMACE K PROVEDENÍ ZÁKONA 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatele 

JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský Krumlov, IČ:00032336,
se sídlem nám. T.G. Masaryka 28, Moravský Krumlov, PSČ 672 01,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
v oddílu DrXXXVIII, vložce č. 308 (dále jen Jednota)

v souladu  s ustanovením  §  9  Z.č.  171/2023  Sb.  (dále  jen  Zákon)  zveřejňuje
k provedení Zákona následující povinné informace:

1. oznamovatelé, tj. osoby v postavení specifikovaném v ustanovení § 2 odst. 1,3,4 
Zákona mohou podávat oznámení ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1,2 Zákona 

A) k Jednotě prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, a to

u příslušné osoby, za kterou jsou Jednotou určeny:

Hana Řeřuchová
Marcela Sklenská 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 
- telefonicky na telefonním čísle: 724356431
(provozní doba telefonní linky je: Po-Pá 8:00 – 13.00 hodin, kromě státem uznaných
svátků)
- písemně na elektronické adrese: oznamenijednotamk@seznam.cz
-  písemně  listinou  zaslanou  v zalepené  obálce  označené  v levém  horním  rohu
nápisem „OZNÁMENÍ“ na adresu: Hana Řeřuchová/Marcela Sklenská, JEDNOTA,
spotřební  družstvo,  Moravský  Krumlov,  nám.  T.  G.  Masaryka  28,  Moravský
Krumlov, PSČ 672 12
- osobně v termínu dohodnutém předem s příslušnou osobou

kdy oznámení má obsahovat jméno, příjmení a datum narození oznamovatele nebo
jiné údaje, dle kterých je možné jeho totožnost dovodit. 

B) k     Ministerstvu spravedlnosti ČR  , a to

prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti ČR dle instrukcí
uvedených na webových stránkách oznamovatel.justice.cz.

2. Jednota vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro ni nevykonávají práci ve
smyslu § 2 odst. 3 písm. a),b),j), i) Zákona.

mailto:oznamenijednotamk@seznam.cz


3. Jednota bude prošetřovat  i  oznámení anonymní⁏  ochrana oznamovateli  dle Z.č.
č.171/2023 Sb. však náleží pouze od sdělení jeho totožnosti.  

4. Oznamovateli  náleží ochrana dle Z.č.    171/2023 Sb.   a Jednota proti němu nesmí
použít odvetná opatření, tj. 
- nesmí s ním být rozvázán pracovní poměr nebo nesmí být odmítnuto prodloužení
pracovního poměru na dobu určitou
- nesmí dojít ke zrušení právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo
dohodou o pracovní činnosti
- nesmí být odvolán z místa vedoucího zaměstnance 
- nesmí mu být uloženo kárné opatření 
- nesmí mu být snížena mzda, plat, odměna nebo nepřiznán osobní příplatek 
- nesmí být přeložen nebo převeden na jinou práci 
- skutečnost podání oznámení nesmí mít vliv na obsah pracovního posudku 
- nesmí mu být znemožněn odborný rozvoj
- nesmí mu být změněna pracovní doba
- nesmí být na něm vyžadován lékařský posudek nebo pracovnělékařská prohlídka
- nesmí mu být udělena výpověď nebo odstoupení od smlouvy 
- nesmí být zasaženo do jeho práva na ochranu osobnosti.

5. V souladu s ustanovením § 23 Zákona Jednota informuje oznamovatele, že podání
vědomě  nepravdivých  oznámení  je  považováno  za  přestupek,  za  který  může  být
uložena pokuta do 50.000 Kč.   
  

V Moravském Krumlově dne 1.8.2023


	INFORMACE K PROVEDENÍ ZÁKONA
	č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatele
	u příslušné osoby, za kterou jsou Jednotou určeny:
	Hana Řeřuchová
	Marcela Sklenská
	prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému
	(provozní doba telefonní linky je: Po-Pá 8:00 – 13.00 hodin, kromě státem uznaných svátků)
	- písemně na elektronické adrese: oznamenijednotamk@seznam.cz
	- písemně listinou zaslanou v zalepené obálce označené v levém horním rohu nápisem „OZNÁMENÍ“ na adresu: Hana Řeřuchová/Marcela Sklenská, JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský Krumlov, nám. T. G. Masaryka 28, Moravský Krumlov, PSČ 672 12
	- osobně v termínu dohodnutém předem s příslušnou osobou
	kdy oznámení má obsahovat jméno, příjmení a datum narození oznamovatele nebo jiné údaje, dle kterých je možné jeho totožnost dovodit.
	B) k Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to
	prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti ČR dle instrukcí uvedených na webových stránkách oznamovatel.justice.cz.
	2. Jednota vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro ni nevykonávají práci ve smyslu § 2 odst. 3 písm. a),b),j), i) Zákona.
	3. Jednota bude prošetřovat i oznámení anonymní⁏ ochrana oznamovateli dle Z.č. č.171/2023 Sb. však náleží pouze od sdělení jeho totožnosti.
	4. Oznamovateli náleží ochrana dle Z.č. 171/2023 Sb. a Jednota proti němu nesmí použít odvetná opatření, tj.
	- nesmí s ním být rozvázán pracovní poměr nebo nesmí být odmítnuto prodloužení pracovního poměru na dobu určitou
	- nesmí dojít ke zrušení právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou o pracovní činnosti
	- nesmí být odvolán z místa vedoucího zaměstnance
	- nesmí mu být uloženo kárné opatření
	- nesmí mu být snížena mzda, plat, odměna nebo nepřiznán osobní příplatek
	- nesmí být přeložen nebo převeden na jinou práci
	- skutečnost podání oznámení nesmí mít vliv na obsah pracovního posudku
	- nesmí mu být znemožněn odborný rozvoj
	- nesmí mu být změněna pracovní doba
	- nesmí být na něm vyžadován lékařský posudek nebo pracovnělékařská prohlídka
	- nesmí mu být udělena výpověď nebo odstoupení od smlouvy
	- nesmí být zasaženo do jeho práva na ochranu osobnosti.
	5. V souladu s ustanovením § 23 Zákona Jednota informuje oznamovatele, že podání vědomě nepravdivých oznámení je považováno za přestupek, za který může být uložena pokuta do 50.000 Kč.

